Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1241/2017

Requer Informações referentes à canaleta
existente na Rua Alberto Novaes esquina
com Rua Dr. Feliciano Pires no Residencial
Furlan. (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

                         CONSIDERANDO, que fomos procurados por moradores reclamando da
profundidade da referida canaleta,

                         CONSIDERANDO, que da forma que se encontram, veículos tem sido
constantemente danificados, principalmente das pessoas que não conhecem o local.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município
de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                      01 - É do conhecimento da administração a forma que essa canaleta foi
construída?

                    02 - Caso positivo, qual o motivo dela ser dessa forma?

                      03 - Existe a possibilidade de se colocar canos para diminuir os transtornos
causados pela mesma?

                    04 - Caso positivo, existe alguma previsão?

                      05 - Os veículos danificados de motorista que não conhecem o local cabem a
quem ressarci-los?

                      06 - Da forma que está construída a referida canaleta está dentro das normas
técnicas? Caso positivo, favor nos especificar quais são.

                     05 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Setembro de 2017.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -